Chaton

do tu o mercuri ceu gubernator nuue ea facias ? quæ tibi meliora uidentur :
Ego uero ut lex est apud epibatas tacitus : sedens quæ iussoris parebo. Mer.
dicis pro belle iam sileas iudeo inueniam certe speculam nobis idoneam : nū
quid caucasus : aut celsior parnasus : uel eminentior utroq; olympus erit cō/
modior : non enim fructu asperi olympū : sed tua mihi opus est opera. Cha.
sube : nam quoqd iussoris facili puitibus. Mer. homerus poeta ait duos alcei
filios quum essent ad huc pueri ossam a radicibus euellentes olympos super
imposuisse deinde pelion sup ossam ratos per hunc modum posse cœlū ascē
dere. sed quia iouis hostes dederunt merito poenas : nos uero quū nihil ad/
uersus deos agamus quid obstat : ne montes mōtibus superimponamus : ut
ex sublimiore quodam loco cuncta intueri possimus. Cha. poterimus ne o
metcuri nos pelion eluare & ossam ! Mer. quare non charon : an censes nos
qui inter deos annumeramur illis adolescētibus esse imbecilliores. Cha. mi
nime : sed res uidetur per difficultis factu. Mer. obtuso es ingenio charō : & im
peritus : minimeq; poeticus : nam homerus poeta celeberrimus duobus ver
sibus ascensum nobis facit in cœlum : adeo facile mōtes mōtibus superim
ponit. Et miror si tibi haec monstra uidentur : qui atlanta cognoueris : qui so
lus cœlum sustinet : & quæ in cœlo sunt omnia sed ut atlas ab eo aliquādo la
bore gesceret : asserunt herculē fratre illi tantæ moli supposuisse caput. Cha.
ego ista audiui o mercuri sed an uera sint : ne : nosti tu : & poetæ nos negotiū
nostrū peragamus : Mer. uerissima sunt o charō : nec sapiētissimos homines
ista finis exsistimes. Itaq; ossam sumo queamus prius ueluti homerus atchi
rectus egregius nos admonet carminibus : & sup ossam pelion frondosum.
Vides ne q; facile ac poetice consecimus hanc fabricam ? Eia igit ascēdā : ut
uideam satis ne hoc sit an ad huc ædificare oportet. Pape in loco humili ac
deplō adhuc sumus : nāq; ab oriēte uix iōnia lydiaq; uident : ab occasu solū
italia & sicilia : ab Aquilōe hister ab austro creta : nec illa bene appetet : Qua
re octā quoq; nobis summouendum est ac supra oēs parnatum ipsum ponī
oportet. Cha. ita faciamus : sed uide ne supramodum opus extollentes
una cum illo ruamus : amaramq; homeri fabricam perfractis ceruicibus ex
periatur. Mer. confide in tuo cuncta consistent : transfer octam : superim
pone olympum. Cha. en tibi. Mer. ascendō rursus bene se re habet oīa ui
deo : ascende iam. Cha. porrige dextrā o mercuri : non enim paruam iubes
molem ascendere. Mer. si omnia o charon cupis cognoscere : nequaq; simul
haec duo : ut tutus sis : & spectandi cupidus : tene dextram : caue ponas in lu
bricopadem. O factum bene ascendisti & tu : quia parnasus biceps est : com
præhendamus utrumque uerticem : ut sedentes cuncta queamus aspiceret
circunspice iam totum terrarum orbem . Cha. video terram amplam a sta
gno quodam peringenti circundatam. Video montes : flumina : quæ & co
cyto sunt & phlegethone maiora : homines etiam pusillos : & eorum qua
si quosdam nidulos. Mer. urbes illæ quidem o charon : quas tu nidos ap
pellas. Cha. nequicquam o mercuri elaborasse nos video : & parnatum

cum castalio fonte: oetansq; & montes alios transtulisse. Mer. quam obrevar? Cha. quia nō ueni ut mōtes: fluminaq; prospicerē: sed cupiens rē hominī actusq; cognoscere quod tibi scire tunc licuit: quando ridenti mihi factus obuiam: cur ita effuse riderem interrogasti. Audiuerā. n. quempiā: atq; ideo supra modū sum letatus. Mer. quid nā id erat. Cha. uocatus quidā ab amico: ad cœnā arbitror: cras inquit ueniā: ac inter lncendū a tegula: quæ e tecto decidit: nescio quomodo ex edificio occisus est: hoc cū aspexi risi uæhe menter: quia quod promiserat p̄f̄stare: miser non potuit. Sed uolo discede re: ut longe plura & audiā & uideam. Mer. mane heuabo ego te huiusmodi cura: lynceūq; breui efficiā cū ab homero quædā: & incantationē: quæ ad id accōmodef: accepero: atq; interim dū dico carmina: memineris: non te ad: huc uisu habeti cernere: uerū aperte uidere omnia. Cha. dic modo. Mer. iā ex oculis animo ui caliginē: ut benecognoscas: & deū & hominē. Cha. quid est. Mer. iā uides. Cha. Lynceus ille præme tanq; cæcū admodū. Itaq; tu me doce: responde interroganti: sed uis ut: & ego homericē īterrogē: ! ut scias: & me non ignarū esse homeri. Mer. tu remo & nauī semper īcumbens nostri homerū? Cha. noli artē nauigandi deridere: quod te haud quaq; decet: sed q; illū p̄be norim hinc scire maxime potes: nā p̄ acheronta cū illū nauī trās ueheret: orta tēpestate illos uersus canere cœpit: quibus īfaustū nauigantib; iter describit. Neptunus nubes collegit: atq; ab immissibus mare rotū com, mouit trifido tridente: omnibusq; procellis. Hacc & multa alia cū caneret unda uæhementiore turbine concita puppim repente irruit: illiusq; pōenē euertit ui carminū. Cfig; nauigaret ille multa euomuit carmina de scylla cas, robdi: & cyclope: nō mirū igitur si extanta uomitione pauca asseruauit. Sed dicas mihi uelim: quis nam sit ille uir nequam: qui tanta carne suffultus forma & corporis magnitudine decorus uertice sup̄ eminet cæteros. Mer. ille est milo crotōiates: cuius de laudibus uniuersa pæne gracia reboati: qd̄ uiuū taurū ī medio stadio arripuit: atq; humeris tulit. Charon. quāto ego maiore dignus sum p̄econio: qui paulo post milonem ipsum corripiens imponā supra scaphidiū meū: qui cū se prostratū abiectūq; uidebit: palmarum ac laudū suarū memor ualde plorabit. Nunc quia taurū humeris in stadio sustinet: nunq; existimamus putare se ad nos aliquando esse uentux. Mer. in tanto corporis robore non cadit cogitatio mortis. Cha. omittamus in præsentia risum quem dum nauigabimus milo nobis abunde p̄estabit: quum non solum taurum: sed ne culicem quidem sustinere poterit. At quis ille specie: & forme honestus non græcus ceu ex ipso habitu appetet? Mer. cyrus o charon filius cambisis: qui a medis in persas imperium transtulit: qui que nuper deuicit assyrios: ac babylonem rededit in ditionem suam: & nūc lydiā petit: croesumq; regno priuatus uidetur futurus omnium princeps. Cha. ubi nam cræsus ille. Mer. coniice oculos ad magnam illam: altamq; urbem tripli muro circundatam: sardis illæ sunt. Est item ille cræsus: qui aureo strato recumbens uerba facit cum solone atheniensi philo sopho: uo

Charon

Hoc ne quid inter se confabulantur audire? Cha. quid ni cœfus, attice
hospeſ uidisti ne diuitias: & theſauros meos: & quantum non ſignati ar-
genti: atq; aurū: & quā multæ mihi ſint opes dic mihi quē ante omnes ho-
mines eſſe putas ſc̄eliorē? Cha. quid reſpondebit Solon? Mer. ſis animo
bono: nō dicit quicq; humile: atq; plebeiu o Cha. nō Solon. per pauci quidē
o croſſe ſc̄elices: ex iis quos ipſe noui. cleobin ac bytonē puto ſc̄elicifimos ex-
titifſe ſacerdotis filios. Cha. narrat hic oriundos argis qui iugo colla ſumis-
ſi ſtatiū poſtquā ad iunonis ædē: matrem ſacerdotem plauftro impoſitam
per traxerunt una ambo interiere. Croe. habeant illi primas partes ſc̄elita-
tis dic age quis eſt ſecondus. Solon. atheniensis tellus: qui bene beateq; ui-
xit: atq; pro patria mortuus eſt. Croe. ego uero o ſc̄eleſte tibi ſc̄elix eſſe nō ui-
deor? Solon. Non dum ſcio o croſſe: niſi ad finem uſq; uitæ perueneris: nā
quod quis in uitæ fortunatissimus fuerit: mors eſt argumentū certifimum.
Cha. optime reſpondiſti o ſolon: quoniam nō eſt noſtri immemor: niſi nos
cymba noſtra uexerimus: non putas poſſe fieri horū uerū iudiciū. ſed qui
ſunt quos cressus emittit: quid ue ſupra humeros ferunt? Mer. lateres py-
thio apollini aureos dono mittit mercede oraculi: quo morietur breui. eſt
profecto uarū per quam ſtudiosus. Cha. illud eſt igitur aurum ſplendiduſq;
atq; ſup pallidum: nunc primū uidi: & fi audiui ſemper. Mer. illud quidem o
charon clarū nomine: pro quo inter homines pugnat aſſidue. Cha. nihil
ineſſe boni in eo video: niſi forte illud ſolū quod portanteſ aggrauat. Mer.
neſciſ ad huc quoſ apud inſanos homineſ propter aurū bella: inſidiæ: latro-
cinia: periuria: cedes uincula: quoſ item longæ nauigationes: quoſ ad emē-
dū: uendendū ue itinera: quoſ ſeruitia fiant o charon. Cha. nō tamē o mer-
curi multū ab aere diſſert aurū aē enim ego noui quando (ut ſciſ a ſingulis
quibusq; quoſ cymba praterueho: accipio obſku. Mer. ita eſt certe: ſed aeris
magna eſt copia atq; ob id nō eſt curæ mortalib⁹. Aurū uero eſt quā rariſſ
mū: quod ex terra uiferib⁹ effodiunt: nō enim niſi terra eſt aurū: ut plu-
biū: & cetera metalla. Cha. extremaſ hominū dicis inſaniam: qui rem pa-
lidam: per graueq; ita diſcupiunt: amantq; uehementer. Mer. at ille ſolon
o charon aſpernatur aurū croſſumq; & barbari iactantiā (ut cernis) derideſ:
& mihi quidem tale quid diſcuruſ uidetur. Cha. audiamuſ igitur. Solon.
dic mihi o Croeſe putas ne apollinem hiſce indigere laterib⁹? Croeſus. cer-
te pēr iouem non: eſt enim delphis tale quid munus. Solon. igitur beatioz
rem exiſtimas uidere deum ſi una cum ceteris aureos habeat lateres? Croe.
quare non? Solon: ingentem dicis o Croeſe in celo penuriam: ſi ex Lydia
transmitti aurum ad ſe cupiant coelicolæ? Croe. ubi nam tantum auri quan-
tum eſt apud nos? Solon. dic mihi naſcitur ne ferrum in lydia? Croe. nō.
Solon. melioris igitur indiga eſt lydia. Croe. quomodo ferrum eſt auro pre-
ſtantius. Solon. ſcieſ utique ſi reſpondere non fuerit graue. Croe. per con-
tra quicquid placet o ſolon. Solon. urum qui ſalutem aliis afferunt an qui
efficiuntur ſalui meliores? Croe. qui ſaluos alios faciunt. Solon. ſi ergo cyrus